Ἐκ προσώπου σου τὸ κρίμα μου ἐξέλθοι. Σὺ δικαστὴς ἡμῖν, ὁ τὰ ἡμέτερα πρὸς ἀκρίθειαν εἰδῶς, καὶ μόνος ὀρθῆς, δικαστὴς. Ὁ Θεὸς γάρ, κριτὴς δικαιοσύνης, καὶ ἰσχυρὸς περατῶσαι τὴν οἰκίαν ἀπίστων. Ἐκ προσώπου δὲ, ἀπὸ τοῦ, ἐκ σοῦ, περιφρασεύω, ἢ ἐνώπιόν σου. Τὸ κρίμα μου δὲ, ζουτέστιν ἡ περὶ ἐμὲ ἀπίστας. Ἄδικον γὰρ ἡγοῦμαι δικάζειν ἑμαυτῷ, καὶ κολάζειν τὸν ἀναίρετον ἐπαγόμενον (55).

Οἱ ὀφθαλμοί μου ιδέτωσαν εὐθύτητα. Ἴδοιμι ψήφους ἐφ' ὑμῖν (56) ἐξηγηγεμένα.

Ἐδοκίμωσας τὴν καρδίαν μου· ἐπεσκέψω τυκτός. Οὐ μόνον ἀδίκου πράξεως ἀπεσχόμεν, ἀλλὰ καὶ πονηρῶς ἐνθυμήσεως· τρεφύνησας γάρ, ὁ καρδιογνώστης, καὶ οὐκ εὐρέως τινα μελέτην κατὰ τοῦ Σαούλ, ἐν τῇ καρδίᾳ μου· καὶ ἴδες αὐτὴν οὐκ ἐν τῇ εὐπραγίᾳ μόνον ὀρθῶς ἔχουσαν, ἀλλὰ καὶ ἐν τῇ νυκτὶ τῶν πειρασμῶν καὶ θλίψεων, ἀσκοτίζουσι τὸν νοῦν, καὶ τῆς εὐθείας ἀποπλανᾶσθαι παρασκευάζουσι. Κατὰ γὰρ τὸν Ἰωβ εἰπεῖν, Ἐν τῷ φωτὶ σου ἐπορευόμην ἐν σκοτίᾳ, ὅτι λύχνος ἦν τοῖς ποσὶ μου ὁ νόμος σου, καὶ φῶς τοῖς ἰστέροις μου. Ἡ καὶ νύκτα λέγει, καθ' ἣν ἐν τῷ σπηλαίῳ λαβῶν ὑποχείριον, οὐκ ἀνεῖλεν, meis²¹, vel noctem fortassis illam dicit, qua in occidere eum noluit.

Ἐπύρωσάς με, καὶ οὐκ εἰρήθη ἐν ἐμοὶ ἀδικία. Ἐπύρωσάς με πυρὶ τῶν πειρασμῶν, ὡς οἱ τεχνίται τῷ πυρὶ τὸν χρυσὸν, ὅπως γνοίεν, εἰ ἔστι καθαρὸς·

²¹ Exo. l. xxi, 28. ²² Job lxxvi, 3.

A semper æquum sit. [Scriptum est enim : *Principi populi tui non maledices* ²².] Vel per justitiam hoc in loco justificationem suam et juris sui rationes intelligit, quibus causa sua justificatur, et quas in progressu ponit. Atque hoc pacto a jactantiae suspicione Prophetam vindicabimus, quoniam magna eum cum ratione sic petere perspecturi simus.

Intende deprecationi meæ. Deprecationem accipis pro figura et forma precum suarum, quæ miseranda erat, mærore nimirum plena ac contritione et humilitate : quæque vel solq̄ intuitu conciliare sibi poterat Deum.

Auribus percipe orationem meam, non in labiis dolosis. Hoc per figuram hyperbaton legendum est, ut sit sensus : Suscipe orationem meam, oblatam tibi non dolosis labiis. Munda quippe sunt labia mea ab omni mendacio et dolo. Neque enim mihi conscius sum, quod Sauli dolosa aliquando locutus sim : quinimo amorem et dilectionem meam in eum palam confessus, integram adhuc confessionem conservo : tametsi is pacta inccum inita confregit et mentitus sit. Tria vero in auxilium suum proponit : justitiam, supplicationis formam et orationem a non dolosis labiis provenientem, ut per hæc tria nimirum in auxilium suum Deum magis commoveret.

Vers. 2. De vultu tuo judicium meum prodeat. Utinam, inquit, tu nobis judex sis, qui nostra omnia exactissime nosti : et solus justus judex es, et potens, qui ad exitum propriam deducas sententiam. *De vultu tuo,* circumloquendo dixit : hoc est, a te ipso, vel coram te : *Judicium autem meum,* hoc est sententia, quæ de me ferenda est. Hoc, inquam, judicium, opto ut feratur a te : injustum enim reputo, ut in propria mihi causa judex sim, et a me ipso punire illum debeam, qui ad meum festinat interitum.